
1 

 

 

Dodatek č. 6 ke smlouvě  47/2016/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o  podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací  z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

Smluvní strany: 

1.Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

2.Příjemce: Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3.Příjemce: Moravská zemská knihovna v Brně 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Brno 

IČ: 00094943 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

4.Příjemce: Univerzita Pardubice - Fakulta restaurování 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice 

IČ: 00216275 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce) 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 47/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód  programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu  na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Brána moudrosti otevřená. 

Barokní kulturní dědictví klášterů Broumov a Rajhrad: ochrana, restaurování, 

prezentace“ identifikační kód projektu: DG16P02R047(dále jen projekt). 

 

      Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně  smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 47/2016, Čl. 

1, bod 5.  

 



2 

 

Původní komentář 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:  

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 
      

- ostatní patenty       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2 

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:  

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

NmetS - metodika 1 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4 



3 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 
      

- ostatní patenty       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 1 

S – specializovaná veřejná databáze 1 

 
Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací platných od 1. 1. 

2018 schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 
 

 

               Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě č. 47/2016 OVV, Čl. 3 Uznané náklady a 

poskytnutí podpory, bod 6,7,10. 

 

Původní komentář 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 650 tis. Kč (slovy: 

Dvacettřimilionůšestsetpadesáttisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 23 650 tis. Kč (slovy: Dvacettřimilionůšestsetpadesáttisíc 

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 23 650 tis. Kč (slovy: 

Dvacettřimilionůšestsetpadesáttisíc Kč). 



4 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 

letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
3 740 4 882 4 989 5096 4943 23 650 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
3 740 4 882 4 989 5096 4 943 23 650 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora 

Univerzita Hradec Králové 

celkem 

- z toho: 

1 871 2 536 2 567 2 654 2 535 12 163 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 871 2 536 2 567 2 654 2 535 12 163 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Moravská zemská 

knihovna v Brně celkem 

- z toho: 

1 060 1 253 1479 1 499 1 579 6 870 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 060 1 253 1 479 1 499 1 579 6 870 



5 

 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Univerzita Pardubice 

celkem 

- z toho: 

809 1 093 943 943 829 4 617 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
809 1 093 943 943 829 4 617 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

 

se ruší  a nově nahrazuje textem 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 700 tis. Kč (slovy: 

Dvacettřimilionůsedmsettisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 23 650 tis. Kč (slovy: Dvacettřimilionůšestsetpadesáttisíc 

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 23 650 tis. Kč (slovy: 

Dvacettřimilionůšestsetpadesáttisíc Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 

letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
3 740 4 882 5 039 5096 4943 23 700 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
3 740 4 882 4 989 5096 4 943 23 650 



6 

 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 50 0 0 50 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora 

Univerzita Hradec Králové 

celkem 

- z toho: 

1 871 2 536 2 617 2 654 2 535 12 213 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 871 2 536 2 567 2 654 2 535 12 163 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 50 0 0 50 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Moravská zemská 

knihovna v Brně celkem 

- z toho: 

1 060 1 253 1479 1 499 1 579 6 870 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 060 1 253 1 479 1 499 1 579 6 870 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Univerzita Pardubice 
809 1 093 943 943 829 4 617 



7 

 

celkem 

- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
809 1 093 943 943 829 4 617 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Zdůvodnění: 

V souvislosti s přípravou dokumentu o broumovské klášterní knihovně se ukázalo, že pro 

přípravu kvalitního filmu za pomoci profesionálů nebude dostačující rozpočet. Hlavní 

řešitelka podala žádost o poskytnutí dotace v rámci vyhlašované výzvy Královéhradeckým 

krajem o finanční podporu vznikajícího dokumentu. Královéhradecký kraj udělil dotaci ve 

výši 50 tis. Kč v režimu de minimis. Smlouva o poskytnutí dotace mezi Univerzitou Hradec 

Králové a Královéhradeckým krajem byla uzavřena dne 7. 9. 2018 pod číslem jednacím 

18RGI02-0265. Finance z projektu i dotace Královéhradeckého kraje budou užity výhradně 

na přípravu plánovaného dokumentu formou služeb. Mimořádná dotace (jiné veřejné zdroje) 

souvisí s  restrukturalizaci financování projektu v roce 2018 (a tím i celkového financování 

projektu), kdy část nákladů na projekt (kapitola Služby)  bude zajištěna z jiných veřejných 

zdrojů. 

  

      Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy  o poskytnutí účelové podpory č. 47/2016 

OVV, Čl. 4, odst. 3.  

 

Původní znění: 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena,  s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  v platném znění,  převést  

prostředky v objemu do 5% poskytnuté  roční podpory  do fondu účelově určených 

prostředků k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky 

se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to 

na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF   č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 



8 

 

depozitní účet poskytovatele  

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků  účelové podpory k 31. 12. 2016, 

které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní 

účet poskytovatele,  se tento postup netýká.   

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena,  s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  v platném znění a veřejnou vysokou 

školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění  převést  prostředky v objemu do 5% poskytnuté  roční podpory  

do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení 

projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého 

byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení 

uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po 

skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke 

schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají 

vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., 

o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném 

znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v 

němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za 

celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele

 v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. 

roku následujícího  po ukončení řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků  

účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem 

v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele,  se tento postup netýká.   

 

  Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených   

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených   pravidel,  

stává se tomu  z důvodů právní jistoty nyní.  
 

 

            Čl. V. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitole II. Financování 

projektu. 

 

Původní komentář 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu 

 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 



9 

 

(tis. Kč) (tis. Kč) 

2016 3740 3740 3740 3740 

2017 4882 4882 4882 4882 

2018 4989 4989 4989 4989 

2019 5096 5096 5096 5096 

2020 4943 4943 4943 4943 

Celkem  23650 23650 23650 23650 

 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury 

 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 0 0 0       

2019 0       0       

2020 0       0       

Celkem  0  0  

 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu 

 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 3740 3740 3740 3740 

2017 4882 4882 4882 4882 

2018 5039 4989 5039 4989 

2019 5096 5096 5096 5096 

2020 4943 4943 4943 4943 

Celkem  23700 23650 23700 23650 

 

 



10 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury 

 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 50  Dotace 

Královehradeckého 

kraje 

0       

2019 0       0       

2020 0       0       

Celkem  0  0  

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. III. 

 

 

 

 

 

     Čl. VI. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitole V. Popis projektu. 

 

Původní komentář 

 

HLAVNÍ VÝSTUPY: 

 

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmet 

 kategorie výsledku:  hlavní výstup 

předpokládaný název výsledku Péče o stavební součásti a 

vybavení interiérových knihoven 

v barokních objektech.  

krátká charakteristika výsledku Metodika bude řešit postupy při 

stavebních úpravách interiérových 

knihoven tak, aby nedošlo 

k znehodnocení jejich unikátní 

architektonické stránky, 

účelového vybavení interiérů, 

malířské a sochařské výzdoby a 



11 

 

zároveň nebylo porušeno vnitřní 

mikroklima zajišťující stabilní 

podmínky pro uložení cenného 

knižního fondu. V úvahu budou 

vzaty také ekonomické a 

technické výzvy, jež přináší 

moderní doba. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

Doklad o zájmu zahraničních 

institucí přiložen k přihlášce. 

dedikace výsledku  Celý výstup bude dedikován 

projektu NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) E 

 kategorie výsledku:  hlavní výstup 

předpokládaný název výsledku Brána moudrosti otevřená. 

Barokní kulturní dědictví klášterů 

v Broumově a Rajhradě.  

krátká charakteristika výsledku Výstava „Brána moudrosti 

otevřená“ se stejnojmenným 

recenzovaným katalogem 

k výstavě. Výstava bude 

prezentovat movité i nemovité 

dědictví vázané ke knize obou 

zúčastněných klášterů. 

Návštěvníkům a čtenářům budou 

představeny jak prostory obou 

knihoven, včetně jejich umělecké 

výzdoby, nábytkového vybavení, 

úskalí péče o tyto prostory, tak 

samotný fond, péče o fond, 

problematika uchování knih, 

problematika restaurování, včetně 

fotografické dokumentace 

pořizované v průběhu řešení 

projektu.  

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku  C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

 

dedikace výsledku  Celý výstup bude dedikován 



12 

 

projektu NAKI II 

 

VEDLEJŠÍ VÝSTUPY: 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B 

atd.) 

A 

 kategorie výsledku:  vedlejší výstup 

předpokládaný název výsledku Typografické prvky knižního 

bloku.  

krátká charakteristika výsledku Specializovaná, veřejně přístupná 

databáze typografických prvků 

knižního bloku. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku  C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

 

dedikace výsledku Celý výstup bude dedikován 

projektu NAKI II 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty
1
       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

                                                 
1 Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu. 



13 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2 

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

HLAVNÍ VÝSTUPY: 

 

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) NmetS 

 kategorie výsledku:  hlavní výstup 

předpokládaný název výsledku Péče o stavební součásti a 

vybavení interiérových knihoven 

v barokních objektech.  

krátká charakteristika výsledku Metodika bude řešit postupy při 

stavebních úpravách interiérových 

knihoven tak, aby nedošlo 

k znehodnocení jejich unikátní 

architektonické stránky, 

účelového vybavení interiérů, 

malířské a sochařské výzdoby a 

zároveň nebylo porušeno vnitřní 

mikroklima zajišťující stabilní 

podmínky pro uložení cenného 

knižního fondu. V úvahu budou 

vzaty také ekonomické a 

technické výzvy, jež přináší 

moderní doba. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 



14 

 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

Doklad o zájmu zahraničních 

institucí přiložen k přihlášce. 

dedikace výsledku  Celý výstup bude dedikován 

projektu NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Ekrit 

 kategorie výsledku:  hlavní výstup 

předpokládaný název výsledku Brána moudrosti otevřená. 

Barokní kulturní dědictví klášterů 

v Broumově a Rajhradě.  

krátká charakteristika výsledku Výstava „Brána moudrosti 

otevřená“ se stejnojmenným 

recenzovaným katalogem 

k výstavě. Výstava bude 

prezentovat movité i nemovité 

dědictví vázané ke knize obou 

zúčastněných klášterů. 

Návštěvníkům a čtenářům budou 

představeny jak prostory obou 

knihoven, včetně jejich umělecké 

výzdoby, nábytkového vybavení, 

úskalí péče o tyto prostory, tak 

samotný fond, péče o fond, 

problematika uchování knih, 

problematika restaurování, včetně 

fotografické dokumentace 

pořizované v průběhu řešení 

projektu.  

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku  C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

 

dedikace výsledku  Celý výstup bude dedikován 

projektu NAKI II 

 

VEDLEJŠÍ VÝSTUPY: 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B 

atd.) 

S 

 kategorie výsledku:  vedlejší výstup 

předpokládaný název výsledku Typografické prvky knižního 



15 

 

bloku.  

krátká charakteristika výsledku Specializovaná, veřejně přístupná 

databáze typografických prvků 

knižního bloku. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku  C = výsledek je využíván bez 

omezení okruhu uživatelů 

 

dedikace výsledku Celý výstup bude dedikován 

projektu NAKI II 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

NmetS - metodika 1 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty
2
       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

                                                 
2 Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu. 



16 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 1 

S – specializovaná veřejná databáze 1 

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

 

 

9. Etapy projektu 

 

Původní komentář 

 

a) Číslo, název a cíl etapy 

2. Analytická, interpretační a prezentační. Cíl – analýza výsledků předchozí fáze, jejich 

prezentace, vypracování metodiky, památkového postupu, vytvoření databáze a 

souvisejícího softwaru, příprava a realizace výstavy. Další publikační aktivity za účelem 

prezentace již dosažených výsledků.   

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2017-12-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2019-11-30 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy  

Aplikovaný + vývoj  

 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

Rok 2018 

A (1x): Specializovaná databáze „Typografických prvků knižního bloku“. 

A (1x): DVD „Knihy hovoří napříč staletími“. Video průvodce broumovskou knihovnou, 

jejími fondy a historií jednotlivých knih, primárně zacílený na žáky základních a středních 

škol. 



17 

 

D (1x): Článek ve sborníku „Tištěná produkce moravikální provenience ve fondu rajhradské 

klášterní knihovny“. 

J (2x): Články v recenzovaných periodicích: 

 „Der Vergleich der Ausschmückung von Bibliotheken in Broumov, Altenburg und Zwettl“. 

„Vývoj broumovské klášterní knihovny v období po třicetileté válce.“ 

Rok 2019 

R (1x): Software „Program pro evidenci a prezentaci typografických částí knižního bloku“. 

Program umožní využití databáze typografických částí knižního bloku, vytvořené v rámci 

projektu. Předpokládáme vyvinutí prostředků, které umožní analyzovat, detailně zpracovat i 

vzájemně srovnávat jednotlivé typografické části knižního bloku. Program bude využitelný 

pro všechny knihovny spravující rukopisné fondy a fondy starých tisků. 

Npam (1x): Památkový postup „Uložení a péče o knižní fondy v klášterních knihovnách“. 

Památkový postup bude výsledkem detailního průzkumu reprezentativního vzorku knižních 

vazeb a poznatků získaných restaurováním nejohroženějších jednotek vzácného knižního 

fondu, bude rovněž využívat poznatků stavebně- technického průzkumu a metadat 

získaných při průzkumu fondu. 

Nmet (1x): Metodika „Péče o stavební součásti interiérových knihoven v barokních 

objektech“. Metodika bude řešit postupy při stavebních úpravách interiérových knihoven 

tak, aby nedošlo k znehodnocení jejich unikátní architektonické stránky, účelového 

vybavení interiérů, malířské a sochařské výzdoby a zároveň nebylo porušeno vnitřní 

mikroklima zajišťující stabilní podmínky pro uložení cenného knižního fondu. V úvahu 

budou vzaty také ekonomické a technické výzvy, jež přináší moderní doba.  

Nmap (2x): Specializovaná mapa s odborným obsahem „Provenienční mapa rajhradského 

fondu zaměřená na původní církevní knihovny“. 

Specializovaná mapa s odborným obsahem „Provenienční mapa rajhradského fondu 

zaměřená na původní šlechtické knihovny“. Všechny mapy umožní získat podrobný a 

přitom uspořádaný přehled o strukturách fondů obou knihoven, připraví předpoklad pro 

jejich analýzu a komparaci. Využitelné budou v celoevropském měřítku při sestavování sítí 

intelektuálních transferů. 

E + B (1x): Výstava „Brána moudrosti otevřená“ se stejnojmenným recenzovaným 

katalogem k výstavě. Výstava bude prezentovat movité i nemovité dědictví vázané ke knize 

obou zúčastněných klášterů. Návštěvníkům a čtenářům budou představeny jak prostory 

obou knihoven, včetně jejich umělecké výzdoby, nábytkového vybavení, úskalí péče o tyto 

prostory, tak samotný fond, péče o fond, problematika uchování knih, problematika 

restaurování, včetně fotografické dokumentace pořizované v průběhu řešení projektu. 

J (4x): Články v recenzovaných periodicích:  

„Hebrejské knihy v broumovské knihovně“.  

 „Novověké dějiny Rajhradu“ 

 „Rukopisná sbírka Rajhradského kláštera“. 

 „Vzácné vazby z fondů rajhradské a broumovské klášterní knihovny“ 

 



18 

 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

Výsledky budou předány v termínech stanovených poskytovatelem, dle pokynů ve 

smlouvě nebo pokynů k odevzdání periodických a závěrečné zprávy. Termín pro rok 

2018 a 2019 je termín předložení periodické zprávy, nestanoví-li poskytovatel jinak. U 

výstupů D, J, R, E, A, B se jedná o rok plánovaného uplatnění u výsledků N (pam, met, 

map) se jedná o rok předcházející plánovanému roku uplatnění. 

Výsledky typu software budou umístěny na ve webové službě GitHub a budou volně 

dostupné.  

Metodiky budou uloženy v Národním úložišti šedé literatury (NUŠL). 

Specializované mapy budou předány v tištěné i v elektronické verzi. 

Památkový postup bude předán v tištěné i elektronické podobě. 

Články a knihy budou publikovány v tištěné nebo elektronické formě. 

 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2019-11-30 

 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

9. Etapy projektu 

 

a) Číslo, název a cíl etapy 

2. Analytická, interpretační a prezentační. Cíl – analýza výsledků předchozí fáze, jejich 

prezentace, vypracování metodiky, památkového postupu, vytvoření databáze a 

souvisejícího softwaru, příprava a realizace výstavy s kritickým katalogem. Další 

publikační aktivity za účelem prezentace již dosažených výsledků.   

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2017-12-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2019-11-30 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy  

Aplikovaný + vývoj  

 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

Rok 2018 

S (1x): Specializovaná veřejná databáze „Typografických prvků knižního bloku“. 



19 

 

A (1x): DVD „Knihy hovoří napříč staletími“. Video průvodce broumovskou knihovnou, 

jejími fondy a historií jednotlivých knih, primárně zacílený na žáky základních a středních 

škol. 

D (1x): Článek ve sborníku „Tištěná produkce moravikální provenience ve fondu rajhradské 

klášterní knihovny“. 

J (2x): Články v recenzovaných periodicích: 

 „Der Vergleich der Ausschmückung von Bibliotheken in Broumov, Altenburg und Zwettl“. 

„Vývoj broumovské klášterní knihovny v období po třicetileté válce.“ 

Rok 2019 

R (1x): Software „Program pro evidenci a prezentaci typografických částí knižního bloku“. 

Program umožní využití databáze typografických částí knižního bloku, vytvořené v rámci 

projektu. Předpokládáme vyvinutí prostředků, které umožní analyzovat, detailně zpracovat i 

vzájemně srovnávat jednotlivé typografické části knižního bloku. Program bude využitelný 

pro všechny knihovny spravující rukopisné fondy a fondy starých tisků. 

Npam (1x): Památkový postup „Uložení a péče o knižní fondy v klášterních knihovnách“. 

Památkový postup bude výsledkem detailního průzkumu reprezentativního vzorku knižních 

vazeb a poznatků získaných restaurováním nejohroženějších jednotek vzácného knižního 

fondu, bude rovněž využívat poznatků stavebně- technického průzkumu a metadat 

získaných při průzkumu fondu. 

NmetS (1x): Metodika „Péče o stavební součásti interiérových knihoven v barokních 

objektech“. Metodika bude řešit postupy při stavebních úpravách interiérových knihoven 

tak, aby nedošlo k znehodnocení jejich unikátní architektonické stránky, účelového 

vybavení interiérů, malířské a sochařské výzdoby a zároveň nebylo porušeno vnitřní 

mikroklima zajišťující stabilní podmínky pro uložení cenného knižního fondu. V úvahu 

budou vzaty také ekonomické a technické výzvy, jež přináší moderní doba.  

Nmap (2x): Specializovaná mapa s odborným obsahem „Provenienční mapa rajhradského 

fondu zaměřená na původní církevní knihovny“. 

Specializovaná mapa s odborným obsahem „Provenienční mapa rajhradského fondu 

zaměřená na původní šlechtické knihovny“. Všechny mapy umožní získat podrobný a 

přitom uspořádaný přehled o strukturách fondů obou knihoven, připraví předpoklad pro 

jejich analýzu a komparaci. Využitelné budou v celoevropském měřítku při sestavování sítí 

intelektuálních transferů. 

Ekrit+ B (1x): uspořádání výstavy s kritickým katalogem „Brána moudrosti otevřená“ se 

stejnojmenným recenzovaným katalogem k výstavě. Výstava bude prezentovat movité i 

nemovité dědictví vázané ke knize obou zúčastněných klášterů. Návštěvníkům a čtenářům 

budou představeny jak prostory obou knihoven, včetně jejich umělecké výzdoby, 

nábytkového vybavení, úskalí péče o tyto prostory, tak samotný fond, péče o fond, 

problematika uchování knih, problematika restaurování, včetně fotografické dokumentace 

pořizované v průběhu řešení projektu. 

J (4x): Články v recenzovaných periodicích:  

„Hebrejské knihy v broumovské knihovně“.  

 „Novověké dějiny Rajhradu“ 

 „Rukopisná sbírka Rajhradského kláštera“. 



20 

 

 „Vzácné vazby z fondů rajhradské a broumovské klášterní knihovny“ 

 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

Výsledky budou předány v termínech stanovených poskytovatelem, dle pokynů ve 

smlouvě nebo pokynů k odevzdání periodických a závěrečné zprávy. Termín pro rok 

2018 a 2019 je termín předložení periodické zprávy, nestanoví-li poskytovatel jinak. U 

výstupů D, J, R, Ekrit, A, B se jedná o rok plánovaného uplatnění u výsledků N (pam, 

metS, map) se jedná o rok předcházející plánovanému roku uplatnění. 

Výsledky typu software budou umístěny na ve webové službě GitHub a budou volně 

dostupné.  

Metodiky budou uloženy v Národním úložišti šedé literatury (NUŠL). 

Specializované mapy budou předány v tištěné i v elektronické verzi. 

Památkový postup bude předán v tištěné i elektronické podobě. 

Články a knihy budou publikovány v tištěné nebo elektronické formě. 

 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2019-11-30 

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

 

 

      Čl. VII. 

      
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č.47/2016 OVV, 

příloha č. I., kapitola VI. Náklady projektu (rozpočet). 

 
3. Náklady nebo výdaje na služby – rok řešení 2018 

 
Původní komentář 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Doprava knih Broumov – Hradec 

Králové a zpět, celkem zpátečních 

cest, v každé bude převezeno 300 

knih 

15 15 b 

Vylisování 1000 ks DVD 0 0 b 

Celkem 15 15  



21 

 

 
se ruší a nově nahrazuje textem 

 

 

 
3. Náklady nebo výdaje na služby – rok řešení 2018 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Doprava knih Broumov – Hradec 

Králové a zpět, celkem zpátečních 

cest, v každé bude převezeno 300 

knih 

15 15 b 

Tvorba filmového dokumentu 50 0 b 

Celkem 65 15  

 
Zdůvodnění: 

Viz Čl. III. 

 

 

1.Osobní náklady nebo výdaje v roce 2019 

 

Původní komentář 

 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Titul, jméno, 

příjmení 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

osobní 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. 

Kč/rok) 

Jan Záliš, 

fotograf 

DP fotografie 

do 

katalogu k 

výstavě 

50 20 20 

Celkem    20 20 

 

 

 3. Náklady nebo výdaje na služby pro rok 2019 

 

 



22 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Doprava jednotek fondu 

z Broumova do Hradce Králové a 

zpět, celkem 7 cest 

15 15 b 

Výroba výstavních panelů  69 69 b 

Tisk katalogu (1000 ks, kvalitní šitá 

vazba V 4, obálka papír Cordenons 

Flora 350 g s klopama 80 mm, 

barevnost 4/0, papír mat. křída 150 

g, 140 stran, formát 260x230 mm) 

a příprava obálky 

154 154 b 

Celkem 238 238  

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

1.Osobní náklady nebo výdaje v roce 2019 

 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Titul, jméno, 

příjmení 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

osobní 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. 

Kč/rok) 

0 0 0 0 0 0 

Celkem    0 0 

 

 

 3. Náklady nebo výdaje na služby pro rok 2019 

 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Univerzita Hradec Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Doprava jednotek fondu 

z Broumova do Hradce Králové a 

15 15 b 



23 

 

zpět, celkem 7 cest 

Výroba výstavních panelů  69 69 b 

Tisk katalogu (1000 ks, kvalitní šitá 

vazba V 4, obálka papír Cordenons 

Flora 350 g s klopama 80 mm, 

barevnost 4/0, papír mat. křída 150 

g, 140 stran, formát 260x230 mm) 

a příprava obálky 

154 154 b 

Fotografie pro přípravu výstavy 

a kritického katalogu 

20 20 b 

Celkem 258 258  

 

Zdůvodnění: 

V rámci položky Autorské honoráře v kapitole Osobní náklady nebo výdaje byl plánován 

výdaj ve výši (fotografie do katalogu k výstavě – rok 2019). 

Podmínky dohody ovšem nebyly ze strany pana akceptovány. V návaznosti na tuto 

skutečnost  Agentura pro rozvoj Broumovska, se kterou má Univerzita Hradec Králové 

v rámci projektu podepsanou dohodu o spolupráci,  nabídla řešitelskému týmu možnost  

poskytnutí práv k fotografiím, které vlastní, i pořízení dalších fotografií, které budou 

k realizaci výstavy a katalogu nutné. Z uvedeného důvodu jsou finanční prostředky ve výši

původně plánované jako autorský honorář pro na pořízení fotografií pro 

výstavní panely a katalog k výstavě,  přesunuty z položky rozpočtu A3  do kapitoly D – 

Služby. 

 

 

 

 

             Čl. VIII. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016-2020 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti    

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

 

 

       Čl. IX. 
 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

            Čl. X. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako  

informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 

podpory. 



V Praze dne 090472018 VHradciKrálové dne -2018

prijemce

Univerzita Hradec Kršlovš

Rnlumuxixclnv hl Ím
'

\\

m (u2tw—u>u94..UlC L ?i;

V Pardubicích dne H \l_ 2018

,

prgemce

MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA

[

501 87 BRNO

*

Kounicova esa 1:

w

24


